GTPCR201402ROW
VEHÍCULOS DE PASAJEROS,
SUV Y CAMIONETAS
CATÁLOGO DE PRODUCTOS
2014-2015
3

recta, agarre en virajes y respuesta al frenado tanto en condiciones de
piso húmedo como piso seco.
 Control en
HúmedoDeportivo Control Desempeño Unidireccional
7
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
20
40 275/40ZR20 106 Y 500AA 8.2 728 PLN
45 245/45ZR20 103 Y 500AA 8.2 728 PLN
19
40 225/40ZR19 93 Y 500AA 8.2 663 PLN
40 245/40ZR19 94 Y 500AA 8.2 679 PLN
40 255/40ZR19 100 Y 500AA 8.2 687 PLN
45 225/45ZR19 92 W 500AA 8.2 685 PLN
45 245/45ZR19 98 Y 500AA 8.2 703 PLN
18
40 225/40ZR18 92 Y 500AA 8.2 637 PLN
40 235/40ZR18 95 Y 500AA 8.2 645 PLN
40 245/40ZR18 97 Y 500AA 8.2 653 PLN
45 215/45ZR18 93 Y 500AA 8.2 651 PLN
45 225/45ZR18 91 W 500AA 8.2 659 PLN
45 235/45ZR18 94 W 500AA 8.2 669 PLN
45 245/45ZR18 96 Y 500AA 8.2 677 PLN
45 255/45ZR18 99 Y 500AA 8.2 687 PLN
50 225/50ZR18 95 W 500AA 8.2 683 PLN
50 235/50ZR18 101 W 500AA 8.2 693 PLN
17
45 215/45ZR17 91 W 500AA 8.2 626 PLN
45 225/45ZR17 94 W 500AA 8.2 634 PLN
45 235/45ZR17 97 W 500AA 8.2 644 PLN
45 245/45ZR17 95 W 500AA 8.2 652 PLN
45 255/45ZR17 98 W 500AA 8.2 662 PLN
50 205/50ZR17 93 W 500AA 8.2 638 PLN
50 215/50ZR17 91 W 500AA 8.2 648 PLN
50 225/50ZR17 94 W 500AA 8.2 658 PLN
55 215/55R17 94 V 500AA 8.2 668 PLN
55 225/55ZR17 97 W 500AA 8.2 680 PLN
55 235/55ZR17 99 W 500AA 8.2 690 PLN
16
45 205/45ZR16 87 W 500AA 8.2 590 PLN
50 195/50R16 84 V 500AA 8.2 602 PLN
50 205/50R16 87 V 500AA 8.2 612 PLN
50 225/50ZR16 92 W 500AA 8.2 632 PLN
50 245/50ZR16 97 W 500AA 8.2 652 PLN
55 205/55R16 91 V 500AA 8.2 632 PLN
55 225/55ZR16 95 W 500AA 8.2 654 PLN
60 225/60R16 98 V 500AA 8.2 676 PLN
15
55 195/55R15 85 V 500AA 8.2 595 PLN
55 205/55R15 88 V 500AA 8.2 607 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
HIGH PERFORMANCE
8
Un neumático “Ultra High Performance” diseñado para desempeñarse

Mejora el control y manejo en piso húmedo y piso seco
 Control en
HúmedoDeportivo Control Asimétrico
ULTRA HIGH PERFORMANCE
9
ULTRA HIGH PERFORMANCE
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
20 35 255/35ZR20 97 W 280 AA A 7.0 686 PLN
19
35 255/35ZR19 96 W 280 AA A 7.0 661 PLN
35 245/35ZR19 93 W 280 AA A 7.0 655 PLN
35 235/35ZR19 91 W 280 AA A 7.0 647 PLN
40 255/40ZR19 96 W 280 AA A 7.0 687 PLN
18
35 265/35ZR18 97 W 280 AA A 7.0 643 PLN
35 255/35ZR18 94 W 280 AA A 7.0 635 PLN
40 245/40ZR18 97 W 280 AA A 7.0 653 PLN
40 235/40ZR18 95 W 280 AA A 7.0 645 PLN
40 225/40ZR18 92 W 280 AA A 7.0 637 PLN
45 255/45ZR18 103 W 280 AA A 7.0 687 PLN
45 245/45ZR18 100 W 280 AA A 7.0 677 PLN
45 225/45ZR18 95 W 280 AA A 7.0 659 PLN
17
40 245/40ZR17 91 W 280 AA A 7.0 628 PLN
40 215/40ZR17 87 W 280 AA A 7.0 604 PLN
40 205/40ZR17 84 W 280 AA A 7.0 596 PLN
45 245/45ZR17 99 W 280 AA A 7.0 652 PLN
45 235/45ZR17 97 W 280 AA A 7.0 644 PLN
45 225/45ZR17 94 W 280 AA A 7.0 634 PLN
45 215/45ZR17 91 W 280 AA A 7.0 626 PLN
45 205/45ZR17 88 W 280 AA A 7.0 616 PLN
50 225/50ZR17 98 W 280 AA A 7.0 658 PLN
50 215/50ZR17 95 W 280 AA A 7.0 648 PLN
50 205/50ZR17 93 W 280 AA A 7.0 638 PLN
55 225/55ZR17 101 W 280 AA A 7.0 680 PLN
55 215/55ZR17 94 W 280 AA A 7.0 668 PLN
16
40 215/40ZR16 86 W 280 AA A 7.0 578 PLN
45 205/45ZR16 87 W 280 AA A 7.0 590 PLN
45 195/45R16 84 V 280 AA A 7.0 582 PLN
50 225/50ZR16 96 W 280 AA A 7.0 632 PLN
50 205/50ZR16 91 W 280 AA A 7.0 612 PLN
50 195/50R16 88 V 280 AA A 7.0 602 PLN
55 225/55ZR16 99 W 280 AA A 7.0 654 PLN
55 215/55ZR16 97 W 280 AA A 7.0 642 PLN
55 205/55R16 91 V 280 AA A 7.0 632 PLN
55 205/55ZR16 94 W 280 AA A 7.0 632 PLN
55 195/55R16 91 V 280 AA A 7.0 620 PLN
15
45 195/45R15 78 V 280 AA A 7.0 557 PLN
50 205/50R15 89 V 280 AA A 7.0 587 PLN
50 195/50R15 82 V 280 AA A 7.0 577 PLN
55 205/55R15 88 V 280 AA A 7.0 607 PLN
55 195/55R15 85 V 280 AA A 7.0 595 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
10

HIGH PERFORMANCE
Disfruta de una conducción placentera a alta velocidad con un gran
desempeño en piso húmedo
Deportivo Desempeño Unidireccional
11
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
20
35 245/35ZR20 95 W 280AAA 8.3 680 PLN
35 255/35ZR20 97 W 280AAA 8.4 686 PLN
19
30 265/30ZR19 93 W 280AAA 8.2 643 PLN
30 275/30ZR19 96 W 280AAA 8.2 649 PLN
35 235/35ZR19 91 W 280AAA 8.2 647 PLN
18
35 215/35ZR18 84 W 280AAA 8.1 607 PLN
40 225/40ZR18 92 W 280AAA 8.1 637 PLN
40 235/40ZR18 95 W 280AAA 8.2 645 PLN
40 245/40ZR18 97 W 280AAA 8.3 653 PLN
45 245/45ZR18 100 W 280AAA 8.3 677 PLN
17
40 205/40ZR17 84 W 280AAA 8.0 596 PLN
40 215/40ZR17 87 W 280AAA 8.1 604 PLN
40 245/40ZR17 91 W 280AAA 8.3 628 PLN
45 215/45ZR17 91 W 280AAA 8.1 626 PLN
45 225/45ZR17 94 W 280AAA 8.1 634 PLN
45 235/45ZR17 97 W 280AAA 8.2 644 PLN
45 245/45ZR17 99 W 280AAA 8.3 652 PLN
16
40 215/40ZR16 86 W 280AAA 8.1 578 PLN
50 195/50R16 88 V 280AAA 7.9 602 PLN
50 205/50R16 87 H 460AA 8.0 612 PLN
50 205/50ZR16 87 W 280AAA 8.0 612 PLN
55 205/55R16 91 H 460AA 8.0 632 PLN
55 205/55ZR16 94 W 280AAA 8.0 632 PLN
15
45 195/45ZR15 78 W 280AAA 7.9 557 PLN
50 205/50R15 86 H 460AA 8.0 587 PLN
50 205/50ZR15 89 W 280AAA 8.0 587 PLN
55 195/55R15 85 V 280AAA 7.9 595 PLN
55 195/55R15 85 H 460AA 7.9 595 PLN
55 205/55R15 88 H 460AA 8.0 607 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra

rodamiento
Conducción silenciosa y confortable
Producido con Aceites no Aromáticos Proceso de manufactura amigable con el Medio Ambiente
CONFORT PREMIUM
13
CONFORT PREMIUM
Rin Serie	 Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
18 60 225/60R18 100 V 320 AA 8.4 727 PLN
17
50 235/50R17 96 V 320 AA 8.2 668 PLN
50 225/50R17 94 V 320 AA 8.1 658 PLN
55 235/55R17 99 H 380 AA 8.2 690 PLN
55 215/55R17 94 V 320 AA 8.1 668 PLN
65 215/65R17 99 H 380 AA 8.1 712 PLN
16
50 205/50R16 87 V 320 AA 8.0 612 PLN
55 225/55R16 95 V 320 AA 8.1 654 PLN
55 215/55R16 93 V 320 AA 8.1 642 PLN
55 205/55R16 91 H 380 AA 8.0 632 PLN
55 205/55R16 91 V 320 AA 8.0 632 PLN
55 195/55R16 91 H 380 AA 7.6 620 PLN
55 195/55R16 87 V 320 AA 7.6 620 PLN
60 225/60R16 98 V 320 AA 8.1 676 PLN
60 215/60R16 95 V 320 AA 8.1 664 PLN
60 205/60R16 92 V 320 AA 8.0 652 PLN
15
50 195/50R15 82 H 380 AA 7.9 577 PLN
50 195/50R15 82 V 320 AA 7.9 577 PLN
55 195/55R15 85 V 320 AA 7.9 595 PLN
55 185/55R15 82 V 320 AA 7.8 585 PLN
60 215/60R15 94 H 380 AA 8.1 639 PLN
60 205/60R15 91 V 320 AA 8.0 627 PLN
60 195/60R15 88 V 320 AA 7.9 615 PLN
60 185/60R15 84 H 380 AA 7.7 603 PLN
65 205/65R15 94 V 320 AA 8.0 647 PLN
65 195/65R15 91 V 320 AA 7.9 635 PLN
65 195/65R15 91 H 380 AA 7.9 635 PLN
65 185/65R15 88 H 380 AA 7.8 621 PLN
14
55 185/55R14 80 H 380 AA 7.8 560 PLN
60 195/60R14 86 H 380 AA 7.9 590 PLN
60 185/60R14 82 H 380 AA 7.8 578 PLN
65 185/65R14 86 H 380 AA 7.8 596 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
14
Características Beneficios
Diseño de cuatro canales longitudinales

alto rendimiento. Su diseño ofrece agarre y control de viraje superior,
permitiendo su gran desempeño en muchas condiciones de camino.
CONFORT
DesempeñoTurismo Simétrico
15
CONFORT
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
17 55 225/55R17 97 V 260 AA 8.1 680 PLN
16
55 215/55R16 93 V 260 AA 8.1 642 PLN
55 205/55R16 91 V 260 AA 8.0 632 PLN
60 235/60R16 100 H 460 AA 8.5 688 PLN
60 225/60R16 98 H 460 AA 8.4 676 PLN
60 215/60R16 95 H 460 AA 8.3 664 PLN
60 205/60R16 92 H 460 AA 8.2 652 PLN
15
55 195/55R15 85 V 260 AA 7.9 595 PLN
60 205/60R15 91 H 460 AA 8.2 627 PLN
60 195/60R15 88 H 460 AA 8.1 615 PLN
60 185/60R15 88 H 460 AA 8.1 603 PLN
60 185/60R15 84 H 460 AA 8.1 603 PLN
65 215/65R15 96 H 460 AA 8.3 661 PLN
65 205/65R15 94 H 460 AA 8.2 647 PLN
65 205/65R15 94 V 260 AA 8.2 647 PLN
65 195/65R15 91 H 460 AA 8.1 635 PLN
65 185/65R15 88 H 460 AA 8.1 621 PLN
14
60 195/60R14 86 H 460 AA 8.1 590 PLN
60 185/60R14 82 H 460 AA 8.1 578 PLN
60 175/60R14 79 H 460 AA 8.0 566 PLN
60 165/60R14 75 H 460 AA 7.9 554 PLN
65 195/65R14 89 H 460 AA 8.1 610 PLN
65 185/65R14 86 H 460 AA 8.1 596 PLN
65 175/65R14 82 H 460 AA 8.0 584 PLN
65 175/65R14 82 T 460 AA 8.0 584 PLN
65 165/65R14 79 T 460 AA 7.9 570 PLN
13 65 165/65R13 77 T 460 AA 7.9 544 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
16
Características Beneficios
Diseño avanzado en banda de

resistentes y durables. Ofrece el máximo rendimiento posible sin
comprometer su desempeño.
ALTO RENDIMIENTO
17
ALTO RENDIMIENTO
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
17
60 P225/60R17 98 T 620 AB 9.3 702 PLN
60 215/60R17 96 T 620 AB 9.3 690 PLN
65 235/65R17 104 T 620 AB 9.5 738 PLN
16
60 235/60R16 100 T 620 AB 9.5 688 PLN
60 225/60R16 98 T 620 AB 9.4 676 PLN
60 215/60R16 95 T 620 AB 9.3 664 PLN
65 215/65R16 98 T 620 AB 9.3 686 PLN
70 235/70R16 106 T 620 AB 9.1 736 PLN
70 225/70R16 103 T 620 AB 9.0 722 PLN
15
60 205/60R15 91 T 620 AB 9.2 627 PLN
60 195/60R15 88 T 620 AB 9.1 615 PLN
65 215/65R15 96 T 620 AB 9.3 661 PLN
65 205/65R15 94 T 620 AB 9.2 647 PLN
65 195/65R15 91 T 620 AB 9.1 635 PLN
65 185/65R15 88 T 620 AB 9.0 621 PLN
70 235/70R15 103 T 620 AB 9.1 711 BB
70 235/70R15 103 T 620 AB 9.1 711 PLN
70 225/70R15 100 T 620 AB 9.0 697 PLN
70 215/70R15 98 T 620 AB 8.9 683 BB
70 215/70R15 98 T 620 AB 8.9 683 PLN
70 205/70R15 96 T 620 AB 8.8 669 BB
70 205/70R15 96 T 620 AB 8.8 669 PLN
75 235/75R15 105 T 620 AB 9.7 733 PLN
75 225/75R15 102 T 620 AB 9.6 719 PLN
75 215/75R15 100 T 620 AB 9.5 703 PLN
75 205/75R15 97 T 620 AB 9.4 689 PLN
14
60 195/60R14 86 T 620 AB 9.1 590 PLN
60 185/60R14 82 T 620 AB 9.0 578 PLN
65 195/65R14 89 T 620 AB 9.1 610 PLN
65 185/65R14 86 T 620 AB 9.0 596 PLN
65 175/65R14 82 T 620 AB 8.9 584 PLN
70 205/70R14 95 T 620 AB 8.8 644 PLN
70 195/70R14 91 T 620 AB 8.7 630 PLN
70 185/70R14 88 T 620 AB 9.2 616 PLN
70 165/70R14 81 T 620 AB 9.0 588 PLN
75 205/75R14 95 T 620 AB 9.4 664 PLN
75 195/75R14 92 T 620 AB 9.3 648 PLN
75 185/75R14 89 T 620 AB 9.2 634 PLN
80 185/80R14 91 T 620 AB 8.9 652 PLN
80 175/80R14 88 T 620 AB 8.8 636 PLN
13 70 185/70R13 86 T 620 AB 9.2 590 PLN
70 175/70R13 82 T 620 AB 9.1 576 PLN
12
70 165/70R12 77 T 620 AB 9.0 537 LBR
70 165/70R12 77 T 620 AB 9.0 537 PLN
70 155/70R12 73 T 620 AB 8.9 523 LBR
70 155/70R12 73 T 620 AB 8.9 523 PLN
70 145/70R12 69 T 620 AB 8.8 509 PLN
80 155/80R12 77 T 620 AB 8.6 553 PLN
80 145/80R12 74 T 620 AB 8.5 537 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra      BB Banda Blanca					LBR	Letra Blanca Resaltada
18
Características Beneficios

proporciona grandes beneficios en desempeño.
CONFORT
19
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
15
70 215/70R15 98 H 460 AA 8.0 683 PLN
70 205/70R15 96 H 460 AA 7.9 669 PLN
70 195/70R15 97 T 460 AA 7.8 655 PLN
14
70 205/70R14 98 H 460 AA 7.9 644 PLN
70 195/70R14 96 T 460 AA 7.8 630 PLN
70 185/70R14 88 H 460 AA 7.8 616 PLN
70 175/70R14 84 H 460 AA 7.7 602 PLN
70 165/70R14 81 T 460 AA 7.6 588 PLN
13
70 185/70R13 86 H 460 AA 7.3 590 PLN
70 175/70R13 82 H 460 AA 7.7 576 PLN
70 165/70R13 79 T 460 AA 7.6 562 PLN
70 155/70R13 75 T 460 AA 7.6 548 PLN
70 145/70R13 71 T 460 AA 7.4 534 PLN
CONFORT
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
20

clima. Está diseñado especialmente para vehículos particulares,
camionetas de pasajeros, SUV y “cross-over”.
CONFORT A TODA PRUEBA
21
CONFORT A TODA PRUEBA
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
18
60 P235/60R18 102 H 420 AB 8.1 739 PLN
60 P225/60R18 99 H 420 AB 8.1 727 PLN
65 P235/65R18 104 T 420 AB 8.1 763 PLN
17
60 235/60R17 102 T 420 AB 8.1 714 PLN
60 P225/60R17 98 T 420 AB 8.1 702 PLN
60 P215/60R17 95 T 420 AB 8.0 690 PLN
65 P235/65R17 103 T 420 AB 8.1 738 PLN
65 225/65R17 102 H 420 AB 8.1 724 PLN
65 P215/65R17 98 T 420 AB 8.0 712 PLN
16
55 205/55R16 91 H 420 AB 8.0 632 PLN
55 205/55R16 91 V 420 AB 8.0 632 PLN
55 195/55R16 91 H 420 AB 7.9 620 PLN
60 235/60R16 100 H 420 AB 8.1 688 PLN
60 P235/60R16 99 T 420 AB 8.1 688 PLN
60 225/60R16 98 H 420 AB 8.1 676 PLN
60 P225/60R16 97 T 420 AB 8.1 676 PLN
60 215/60R16 95 H 420 AB 8.0 664 PLN
60 P215/60R16 94 V 420 AB 8.0 664 PLN
60 P215/60R16 94 H 420 AB 8.0 664 PLN
60 P215/60R16 94 T 420 AB 8.0 664 PLN
60 205/60R16 92 H 420 AB 7.9 652 PLN
60 P205/60R16 91 V 420 AB 7.9 652 PLN
65 235/65R16 103 T 420 AB 8.1 712 PLN
65 225/65R16 100 H 420 AB 8.1 698 PLN
65 215/65R16 98 T 420 AB 8.0 686 PLN
15
50 195/50R15 82 V 420 AB 7.9 577 PLN
55 195/55R15 85 H 420 AB 7.9 595 PLN
55 185/55R15 82 H 420 AB 7.8 585 PLN
60 215/60R15 94 H 420 AB 8.0 639 PLN
60 205/60R15 91 V 420 AB 7.9 627 PLN
60 205/60R15 91 H 420 AB 7.9 627 PLN
60 195/60R15 88 H 420 AB 7.8 615 PLN
60 P195/60R15 87 T 420 AB 7.8 615 PLN
60 185/60R15 84 H 420AB 7.8 603 PLN
60 P185/60R15 84 T 420 AB 7.7 603 PLN
65 215/65R15 96 H 420 AB 8.0 661 PLN
65 P215/65R15 95 T 420 AB 8.0 661 PLN
65 205/65R15 94 H 420 AB 7.9 647 PLN
65 P205/65R15 92 T 420 AB 7.9 647 PLN
65 195/65R15 91 T 420 AB 7.8 635 PLN
65 195/65R15 91 H 420 AB 7.8 635 PLN
65 P195/65R15 89 T 420 AB 7.8 635 PLN
65 185/65R15 88 H 420 AB 7.7 621 PLN
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
22
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
15
65 185/65R15 88 H 420 AB 7.9 621 PLN
65 175/65R15 84 H 420 AB 7.6 609 PLN
70 P235/70R15 102 T 420 AB 8.1 711 PLN
70 P225/70R15 100 T 420 AB 8.1 697 PLN
70 P215/70R15 97 T 420 AB 8.0 683 PLN
70 P205/70R15 95 T 420 AB 7.9 669 PLN
75 P235/75R15 105 S 420 AB 8.1 733 PLN
75 P225/75R15 102 S 420 AB 8.1 719 PLN
75 P215/75R15 100 S 420 AB 8.0 703 PLN
75 P205/75R15 97 S 420 AB 7.9 689 PLN
14
60 195/60R14 86 H 420 AB 7.8 590 PLN
60 185/60R14 82 H 420 AB 7.7 578 PLN
65 195/65R14 89 T 420 AB 7.7 610 PLN
65 185/65R14 86 H 420 AB 7.7 596 PLN
65 P185/65R14 85 T 420 AB 7.7 596 PLN
65 175/65R14 82 T 420 AB 7.6 584 PLN
65 165/65R14 79 T 420 AB 7.5 570 PLN
65 155/65R14 75 T 420 AB 7.4 558 PLN
70 205/70R14 98 T 420 AB 7.9 644 PLN
70 195/70R14 91 T 420 AB 7.8 630 PLN
70 185/70R14 88 H 420 AB 7.7 616 PLN
70 175/70R14 88 T 420 AB 7.6 602 PLN
70 165/70R14 81 T 420 AB 7.5 588 PLN
75 P205/75R14 95 S 420 AB 7.9 664 PLN
75 P195/75R14 92 S 420 AB 7.8 648 PLN
75 P185/75R14 89 S 420 AB 7.7 634 PLN
75 185/75R14 89 T 320 AB 7.8 634 PLN
13
60 175/60R13 77 H 420 AB 7.7 540 PLN
65 165/65R13 77 T 420 AB 7.5 544 PLN
65 155/65R13 73 T 420 AB 7.4 532 PLN
70 185/70R13 86 T 420 AB 7.7 590 PLN
70 175/70R13 82 T 420 AB 7.6 576 PLN
70 165/70R13 79 T 420 AB 7.5 562 PLN
70 155/70R13 75 T 420 AB 7.4 548 PLN
70 145/70R13 71 T 420 AB 7.3 534 PLN
80 165/80R13 83 T 420 AB 7.5 594 PLN
12 80 155/80R12 77 T 420 AB 7.4 553 PLN
CONFORT A TODA PRUEBA
23
El neumático de pasajeros más económico en la línea de GT RADIAL.

Dibujo de hombro robusto
que proporciona estabilidad y
respuesta eficiente y precisa en
virajes
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad					PLN	Pared Lateral Negra
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
22
35 265/35R22 102 V 300 AA 8.3 745 PLN
40 305/40R22 114 V 300 AA 8.7 803 PLN
45 285/45R22 114 V 300 AA 8.5 815 PLN
45 305/45R22 118 V 300 AA 8.7 833 PLN
20
45 275/45R20 110 V 300 AA 8.4 756 PLN
50 295/50R20 118 V 300 AA 8.6 804 PLN
50 285/50R20 116 V 300 AA 8.5 794 PLN
55 275/55R20 117 V 300 AA 8.6 810 PLN
19 50 255/50R19 103 V 300 AA 8.4 739 PLN
18 55 255/55R18 109 V 300 AA 8.4 737 PLN
60 235/60R18 103 V 300 AA 8.3 739 PLN
17 65 235/65R17 104 V 300 AA 8.3 738 PLN
DESEMPEÑO PREMIUM EN SUV
28
Toda EstaciónSimétricoCaminos

aplicaciones de pavimento y en toda temporada. Se caracteriza por su
banda de rodamiento superior que proporciona alto control y maniobra
en terrenos húmedos y secos, mientras ofrece un manejo confortable.
ALTO DESEMPEÑO EN PAVIMENTO
29
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad     PLN	Pared Lateral Negra					LBD	Letra Blanca Delineada
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
20 60 P275/60R20 114 S 520 A B 8.2 838 LBD
18
60 P265/60R18 109 T 520 A B 8.2 775 LBD
60 P245/60R18 104 T 520 A B 8.2 751 PLN
65 P235/65R18 104 T 520 A B 8.2 763 LBD
70 P255/70R18 112 T 520 A B 8.2 815 PLN
17
60 P275/60R17 110 T 520 A B 8.2 762 LBD
65 P265/65R17 110 T 520 A B 8.2 776 LBD
65 P255/65R17 108 S 520 A B 8.2 764 PLN
65 P245/65R17 105 T 520 A B 8.2 750 PLN
65 P235/65R17 103 T 520 A B 8.2 738 PLN
70 LT265/70R17 121/118 R - 10.2 804 LBD
70 P265/70R17 113 T 520 A B 8.2 804 LBD
70 LT245/70R17 119/116 R - 10.2 776 PLN
70 P245/70R17 108 T 520 A B 8.2 776 LBD
70 P235/70R17 108 S 520 A B 8.2 762 LBD
16
65 P255/65R16 106 S 520 A B 8.2 738 PLN
70 275/70R16 114 H 520 A B 8.2 792 LBD
70 P265/70R16 111 T 520 A B 8.2 778 LBD
70 P255/70R16 109 T 520 A B 8.2 764 LBD
70 P245/70R16 106 T 520 A B 8.2 750 LBD
70 P235/70R16 104 T 520 A B 8.2 736 LBD
70 P225/70R16 101 T 520 A B 8.2 722 LBD
70 P215/70R16 99 T 520 A B 8.2 708 PLN
75 LT265/75R16 123/120 R - 10.2 804 LBD
75 P265/75R16 114 T 520 A B 8.2 804 LBD
75 LT245/75R16 120/116 R - 10.2 774 LBD
75 P245/75R16 109 T 520 A B 8.2 774 LBD
75 P235/75R16 106 T 520 A B 8.2 758 PLN
75 LT225/75R16 115/112 R - 10.2 744 PLN
85 LT235/85R16 120/116 R - 10.2 806 PLN
15
65 185/65R15 92 T 280 A B 7.8 621 PLN
70 255/70R15CLT 112/110 S - 10.2 739 LBD
70 P215/70R15 97 S 520 A B 8.2 683 PLN
75 P235/75R15 105 T 520 A B 8.2 733 LBD
75 LT235/75R15 104/101 R - 10.2 733 LBD
- 31×10.50R15LT 109 R - 10.2 775 LBD
- 30×9.50R15 104 R - 10.2 750 LBD
ALTO DESEMPEÑO EN PAVIMENTO
30

en pavimento y grandes prestaciones fuera de carretera.
Toda EstaciónSimétrico
TODO TERRENO DE AVANZADA
Todo Terreno
31
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
20
50 P265/50R20 106 T 520 A B 10.6 774 PLN
60 LT265/60R20 121/118 S - 12.6 826 LBD
18
65 P275/65R18 114 T 520 A B 10.6 815 LBD
70 LT275/70R18 125/122 S - 12.6 843 LBD
70 LT265/70R18 124/121 S - 12.6 829 LBD
17
70 LT275/70R17 114/110 R - 12.6 818 LBD
70 LT265/70R17 121/118 S - 12.6 804 LBD
70 P255/70R17 110 S 520 A B 10.6 790 LBD
70 LT245/70R17 108/104 S - 12.6 776 LBD
70 LT245/70R17 119/116 S - 12.6 776 LBD
75 LT245/75R17 121/118 S - 12.6 800 LBD
16
75 LT265/75R16 123/120 S - 12.6 804 LBD
75 LT265/75R16 112/109 S - 12.6 804 LBD
75 LT245/75R16 108/104 S - 12.6 774 LBD
75 LT245/75R16 120/116 S - 12.6 774 LBD
75 LT225/75R16 115/112 S - 12.6 744 LBD
85 LT235/85R16 120/116 S - 12.6 806 PLN
85 LT215/85R16 115/112 S - 12.6 772 LBD
15
75 P235/75R15 105 S 520 A B 10.6 733 LBD
- 31×10.50R15LT 109 S - 12.6 775 LBD
UTQG Grado de Calidad de Uniformidad					LBD	Letra Blanca Delineada     PLN	Pared Lateral Negra

amplios confiere tracción
superior en toda la
superficie para todas las
condiciones de clima
LBD	Letra Blanca Delineada
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
16
75 LT285/75R16 122/119 S 13.3 834 LBD
75 LT215/75R16 107/104 S 11.9 728 LBD
15
75 LT235/75R15 110/107 S 12.1 739 LBD
75 LT235/75R15 104/101 S 12.1 739 LBD
TODO TERRENO

35
TODO TERRENO
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad UTQG Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
17
70 LT265/70R17 121/118 S - 11.9 804 LBD
70 LT245/70R17 119/116 S - 11.7 776 PLN
16
70 P275/70R16 114 T 400 A B 10.2 792 LBD
70 LT225/70R16 102/99 S - 10.7 722 LBD
75 LT265/75R16 112/109 S - 13.2 804 LBD
85 LT235/85R16 120/116 S - 13.1 806 PLN
15
75 P235/75R15 105 S 400 A B 9.2 733 LBD

Como un neumático de nueva generación confortable y
para alta carga, el MAXMILER EX está diseñado para
camionetas comerciales modernas, de alta velocidad.
SEGURIDAD
41
Rin Serie Dimensión Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
16
60 215/60R16CLT 103/101 T 9.9 664 PLN
60 195/60R16CLT 99/97 H 9.5 640 PLN
65 235/65R16CLT 115/113 R 10.3 712 PLN
65 225/65R16CLT 112/110 T 10.1 698 PLN
65 215/65R16CLT 106/104 T 9.5 686 PLN
65 205/65R16CLT 107/105 T 9.5 672 PLN
65 195/65R16CLT 104/102 T 9.5 660 PLN
75 225/75R16CLT 118/116 R 10.1 744 PLN
75 215/75R16CLT 116/114 R 9.9 728 PLN
75 205/75R16CLT 113/111 R 10.2 714 PLN
75 205/75R16CLT 110/108 R 10.2 714 PLN
75 195/75R16CLT 107/105 R 9.5 698 PLN
75 185/75R16CLT 104/102 R 9.1 684 PLN
75 175/75R16CLT 101/99 R 9.1 668 PLN
15
65 205/65R15CLT 102/100 T 9.7 647 PLN
70 225/70R15CLT 112/110 R 10.1 697 PLN
70 215/70R15CLT 109/107 S 9.9 683 PLN
70 205/70R15CLT 106/104 R 9.7 669 PLN
70 195/70R15CLT 104/102 R 9.5 655 PLN
14
65 175/65R14CLT 90/88 T 9.1 584 PLN
70 165/70R14CLT 89/87 R 8.9 588 PLN
75 215/75R14CLT 112/110 R 9.9 678 PLN
- 195R14CLT 106/104 R 9.5 666 PLN
- 185R14CLT 102/100 R 9.3 650 PLN
PLN	Pared Lateral Negra
SEGURIDAD

en piso húmedo y seco
Compuesto en banda de rodamiento
especialmente diseñado
Proporciona máximo
rendimiento con baja emisión
de calor
Rin Serie Índice	de
Carga
Símbolo	de
Velocidad Profundidad
mm
Diámetro	Exterior
mm
Marcación
Costado
15 185R15CLT 103/102 Q 8.4 674 PLN
14
205R14CLT 109/107 N 8.9 686 PLN
195R14CLT 106/104 N 8.7 668 PLN
185R14CLT 102/100 N 8.4 650 PLN

94T
94V
60 P225/60R16 97T
60 P235/60R16 99T
60 215/60R17 96T
60 235/60R17 102T
60 P215/60R17 95T
60 P225/60R17 98T 98T
60 225/60R18 100V
60 P225/60R18 99H
60 P235/60R18 102H
55 185/55R14 80H
55 185/55R15 82V 82H
55 195/55R15 85V 85V 85V 85V 85V 85H
55 205/55R15 88V 88V 88H
55 205/55ZR15 88W
55 195/55R16 91V 87V
91H 91H
55 205/55R16 91V 91V 91H 91H
91V 91V 91H

R
O
A
/T
A
D
VE
N
TU
R
O
M
/T
85 LT215/85R16 115/112S
85 LT235/85R16 120/116R 120/116R 120/116S 120/116S 120/116Q
80 215/80R15 102S
75 LT235/75R15 104/101R 104/101S
 110/107S 104/101S 104/101S
75 P235/75R15 105T 105T 105S 105S
75 LT215/75R16 107/104S
75 LT225/75R16 115/112R 115/112R 115/112S 115/112Q
75 P235/75R16 106T
75 P245/75R16 109T
75 LT245/75R16 120/116R 120/116R 108/104S
 120/116S 120/116Q
75 P265/75R16 114T
75 LT265/75R16 119/116R 123/120R 112/109S
 123/120S 112/109S 123/120Q
75 LT285/75R16 122/119S 122/119Q
75 LT245/75R17 121/118S
70 P215/70R15 97S
70 255/70R15CLT 112/110S
70 P215/70R16 99T
70 215/70R16 100H
70 P225/70R16 101T
70 LT225/70R16 102/99S
70 225/70R16 103T
70 P235/70R16 104T
70 235/70R16 106T
70 P245/70R16 106T
70 245/70R16 107T / 111T
70 P255/70R16 109T
70 255/70R16 111T
70 P265/70R16 111T
70 265/70R16 112T
70 275/70R16 114H
70 P275/70R16 114T
70 LT305/70R16 118/115Q
70 225/70R17 108T
70 P235/70R17 108S
70 P245/70R17 108T 108T
Se
rie

70 LT245/70R17 119/116R 119/116R 108/104S
 119/116S 119/116S
70 P255/70R17 110S
70 P265/70R17 113T 113T
70 LT265/70R17 121/118R 121/118S 121/118S
70 LT275/70R17 114/110R
70 P255/70R18 112T
70 LT265/70R18 124/121S
70 LT275/70R18 125/122S
65 185/65R15 92T
65 P255/65R16 106S
65 225/65R17
65 235/65R17 104V
65 P235/65R17 104T 103T
65 P245/65R17 105T 105T
65 245/65R17
65 P255/65R17 108S
65 P265/65R17 110T
65 265/65R17 112T
65 P235/65R18 104T 104T
65 P275/65R18 114T
60 215/60R17
60 235/60R17 102H
60 P275/60R17 110T
60 235/60R18 103V
60 P245/60R18 104T
60 P265/60R18 109T
60 LT265/60R20 121/118S
60 P275/60R20 114S
55 235/55R17
55 235/55R18
55 255/55R18 109V
55 275/55R20 117V
50 255/50R19 103V
50 P265/50R20 106T
50 285/50R20 116V
50 295/50R20 118V
45 275/45R19
45 275/45R20 110V
45 305/45R22 118V
45 285/45R22 114V
40 275/40R20
40 305/40R22 114V
35 265/35R22 102V
30×9.50R15 104R
33×12.50R15LT 108Q